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Obecni według załączonej listy obecności - załączniki nr 1, 2 do protokołu.  
 
Ad. 1 
Przewodniczący Rady Gminy, Pan Stanisław Malczyk, o godz. 15.15 otworzył sesję  
i po powitaniu obecnych oświadczył, iŜ zgodnie z listą obecności aktualnie  
w posiedzeniu uczestniczy 15 radnych, co wobec ustawowego składu Rady 
wynoszącego 15 osób, stanowi sesję prawomocną do podejmowania uchwał.  
 
Ad. 2 
Następnie Przewodniczący Rady przypomniał, Ŝe porządek obrad dzisiejszej sesji 
przedstawia się następująco: 
 
Porządek obrad :  

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności. 
2. Uwagi do porządku obrad.  
3. Przyjęcie protokołu z ostatniej sesji. 
4. Odpowiedzi na interpelacje radnych.  
5. Sprawozdanie Przewodniczących Komisji Stałych z prac między sesjami. 
6. Informacja o realizacji uchwał i pracy Zespołu Kierującego Urzędem Gminy 

między sesjami. 
7. Informacja Wójta i Skarbnika Gminy o sytuacji finansowej Gminy. 
8. Podjęcie uchwał w sprawie : 

a) zmian budŜetu gminy na rok 2006, 
b) zmiany Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  

w Ornontowicach, 
c) przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Ornontowicach na 2007 rok, 
d) przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  

w Ornontowicach na 2007 rok.  
9. BudŜet gminy na 2007 rok: 

a) Opinia o projekcie budŜetu Regionalnej Izby Obrachunkowej, 
b) Opinia stałych Komisji Rady Gminy o projekcie budŜetu, 
c) Podjęcie uchwały w sprawie budŜetu gminy na rok 2007. 

10. Sprawy bieŜące.  
11. Interpelacje radnych. 
12. Wolne głosy i wnioski. 
13. Zakończenie sesji. 

 
Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych, czy akceptują porządek 
w treści, która została odczytana.  
 
Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. 
 
Ad. 3 
Protokół z poprzedniej sesji został przyjęty jednogłośnie. 
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Ad. 4 
Na poprzedniej sesji nie wpłynęły interpelacje radnych. 
 
Ad. 5 
Przewodniczący Komisji Stałych, których posiedzenia odbyły się od ubiegłej sesji 
Rady Gminy, odczytali protokoły z przedmiotowych posiedzeń. 
 
Do przedstawionych protokołów radni nie wnieśli uwag. 
 
Ad. 6 
Wójt Gminy odczytał informację o realizacji uchwał Rady Gminy i pracy Zespołu 
Kierującego Urzędem Gminy między sesjami, a jej treść stanowi załącznik nr 3 do 
protokołu.  
 
Ad. 7 
W celu przedstawienia sytuacji finansowej Pani Celina Nowak – Skarbnik Gminy 
omówiła „Zestawienie dochodów na 20.12.2006r.”, które stanowi załącznik nr 4 do 
protokołu.  
 
Ad. 8 
W kolejnym punkcie radni dyskutowali nad projektami poszczególnych uchwał: 
 
a) w sprawie: zmian bud Ŝetu gminy na rok 2006. 
 
Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany przez Komisję BudŜetu i Mienia. 
Radni nie wnieśli Ŝadnych uwag. 
 

Uchwała Nr IV/22/06 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: zmian budŜetu 
gminy na rok 2006, na aktualny stan obecnych 15 radnych, została podjęta 
jednogłośnie i stanowi załącznik nr 5 do protokołu. 

 
b) w sprawie: zmiany Statutu Gminnego O środka Pomocy Społecznej  
w Ornontowicach. 
 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady po odczytaniu projektu uchwały, 
zarządził głosowanie.  
 

Uchwała Nr IV/23/06 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: zmiany Statutu 
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Ornontowicach, na aktualny stan 
obecnych 15 radnych, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 6 do 
protokołu. 

 
c) w sprawie: przyj ęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwi ązywania 
Problemów Alkoholowych w Ornontowicach na 2007 rok.  
 
W związku z brakiem pytań, Przewodniczący Rady po odczytaniu projektu uchwały, 
zarządził głosowanie.  
 

Uchwała Nr IV/24/06 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: przyjęcia 
Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych  
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w Ornontowicach na 2007 rok, na aktualny stan obecnych 15 radnych, została 
podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 
d) w sprawie: przyj ęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii  
w Ornontowicach na 2007 rok. 
 
Do w/w projektu radni nie wnieśli uwag. 
 

Uchwała Nr IV/25/06 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: przyjęcia 
Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w Ornontowicach na 2007 
rok, na aktualny stan obecnych 15 radnych, została podjęta jednogłośnie  
i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 
Ad. 9 
W tym punkcie tematem wiodącym był: bud Ŝet gminy na rok 2007. 
 
a) Na wstępie Pani Skarbnik odczytała uchwałę Nr 4100/III/158/2006 z dnia 
30.11.2006r. III Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Katowicach 
w sprawie: opinii o przedłoŜonym przez Wójta Gminy Ornontowice projekcie budŜetu 
na 2007 rok wraz z prognozą łącznej kwoty długu na koniec roku budŜetowego i lata 
następne oraz informacją o stanie mienia komunalnego i objaśnieniami (załącznik nr 
9 do protokołu). 
 
b) Przewodniczący poszczególnych Komisji Stałych odczytali swoje protokoły,  
w których zostały zawarte uwagi komisji dot. projektu budŜetu na rok przyszły. 
Wyciąg z protokołów wszystkich komisji stanowi załącznik nr 10 do niniejszego 
protokołu. 
 
W dalszej części Przewodniczący Rady otworzył dyskusję nt. proponowanych przez 
komisje zmian.  
 
Głos zabrał radny Nowak – Przewodniczący Komisji BudŜetu i Mienia, informując,  
iŜ Komisja zawnioskowała aby środki z działu 750 rozdział 75023 z zadania pt. 
„Zmiana wizerunku flagi i herbu gminnego” przenieść na utwardzenie (wysypanie 
tłuczniem) ulicy Klonowej. Przewodniczący Rady zarządził głosowanie w tej kwestii. 
Za poparciem wniosku Komisji BudŜetu i Mienia opowiedziało się 13 radnych,  
2 wstrzymało się. 
 
Więcej formalnych wniosków nie było. 
 
c) Wobec powyŜszego, Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały budŜetowej. 
Następnie Pani Skarbnik zapoznała radnych ze zmianami, jakie wprowadzono do 
projektu uchwały (radni otrzymali stosowne materiały). 
 
Następnie Wójt Gminy analizował pokrótce Wieloletni Program Inwestycyjny, który 
będzie stanowił załącznik do w/w uchwały. Wójt podkreślił, Ŝe przygotowując 
powyŜsze zestawienie, podstawowym załoŜeniem było znaczne zwiększenie  
wydatków na inwestycje w budŜetach kolejnych lat, co ma związek z podatkiem od 
wyrobisk górniczych. Dodał, Ŝe przyjęto jako główne zadanie przebudowę w 100% 
wszystkich wodociągów w Ornontowicach, aby uniknąć wydatkowania środków na 
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usuwanie kolejnych awarii. Dodał, Ŝe gmina czyni starania o pozyskanie na 
powyŜsze zadanie środków z WFOŚiGW.  
 
Wójt powołał się równieŜ na przekazany radnym materiał dot. programu „Partner II” 
gdzie wyszczególniono zadania, które zostały zgłoszone do tego programu - bardziej 
szczegółowe informacje będą spływały w roku 2007. 
 
Następnie Wójt zatrzymał się nad tematem kanalizacji, informując radnych  
o kolejnych etapach planowanej budowy kanalizacji w poszczególnych częściach 
gminy. 
 
Kolejno Wójt analizował dalsze zadania zawarte w WPI, podając skrótowe informacje 
na temat terminów ich realizacji oraz planowanych kosztów inwestycji. 
 
Na zakończenie Wójt wspomniał, Ŝe konieczne jest równieŜ zastanowienie się nad 
tematem oświetlenia, na utrzymanie którego gmina ponosi dosyć znaczne wydatki. 
 
Przewodniczący Rady otworzył dyskusję. 
 
Radny Machulik poruszył temat planowanej budowy parkingu przy ul. śabik. Jego 
zdaniem z aktualnego parkingu korzystają równieŜ pracownicy Spółdzielczej Kasy 
Oszczędnościowo-Kredytowej. Radny zaproponował, Ŝeby SKOK wykupił sobie teren 
i wybudował parking, albo przedmiotowy parking wybudowany został wspólnie  
z firmą. 
 
Wójt przypomniał, Ŝe SKOK zapewnił wiele miejsc pracy m.in. mieszkańcom gminy. 
Jednocześnie stwierdził, iŜ uwaga radnego Machulika jest słuszna, toteŜ  
w stosownym momencie zostanie wystosowane zapytanie do PUS-u i SKOK-u o ich 
stanowisko w kwestii wspólnej budowy w/w parkingu. 
 
Radny Kaczor zainteresowany był kwestią budowy łącznika Orzeska - Zamkowa. 
Wójt odparł, Ŝe temat ten nie został zaniechany. Dodał, Ŝe aktualnie gmina poza 
koncepcją budowy łącznika nie dysponuje Ŝadnymi kwotami. Do zadania będziemy 
próbowali włączyć powiat. Wójt oznajmił, Ŝe wszelkie kwestie będą przedstawiane 
radnym na bieŜąco. 
 
Radna Kozioł zaproponowała aby zamiast modernizacji chodnika przy ul. Zwycięstwa 
wybudowano chodnik przy ul. Orzeskiej. W odpowiedzi Wójt podkreślił, Ŝe stan 
chodnika przy ul. Zwycięstwa jest bardzo zły. Dodał, Ŝe jeŜeli chodzi o dalszą część 
ulicy Orzeskiej to jest to początek porządkowania całego ciągu Orzeska – 
Zwycięstwa i tu kolejne etapy wymagają pełnego projektowania z podziałem na 
części. Tak więc całe zadanie będzie realizowane kompleksowo etapami (jednym  
z nich będzie budowa chodnika). 
 
Radny Zientek poruszył temat parku i związanych z nim planów. Wójt odparł, Ŝe 
temat jest waŜny, potrzebna jest wizja wykorzystania parku. Zapewnił, Ŝe temat ten 
jest na czołowym miejscu wśród planowanych zadań nieinfrastrukturalnych. 
 
Kolejno radny Nowak, zabierając głos poruszył temat budowy pływalni krytej. 
Przypomniał, Ŝe podczas dyskusji nad tą kwestią w ubiegłej kadencji Wójt stwierdził, 
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Ŝe gmina szuka inwestora strategicznego do realizacji zadania. Natomiast z WPI 
wynika, Ŝe udział gminy jest 25%-towy. Radny zauwaŜył, Ŝe przyrost wydatków na 
inwestycje w latach 2008-2010 jest dwukrotny. Radny Nowak oznajmił, Ŝe nie 
podziela entuzjazmu Wójta co do kwestii pozyskania środków z tytułu wyrobisk 
górniczych. Radny Nowak oznajmił, Ŝe skoro na chwilę obecną nie ma Ŝadnych 
ustaleń z potencjalnym inwestorem, ani pewności, Ŝe dochody gminy znacznie 
wzrosną, stawia konkretny wniosek aby z Wieloletniego Programu Inwestycyjnego 
wykreślono kwoty: 1 mln; 1,5 mln; 1,5 mln poniewaŜ przyjęcie tego załącznika jest 
wyraŜeniem zgody na rozpoczęcie budowy pływalni w roku 2008 jak na razie  
z własnych środków gminy. 
 
Radny Spyra zainteresowany był takŜe co nastąpi w sytuacji jeŜeli gmina podejmie 
się budowy pływalni a inwestor nie zostanie pozyskany. 
 
W odpowiedzi na postawione pytania głos zabrał Wójt. Na wstępie podkreślił, Ŝe 
rozpoczęcie budowy pływalni musi zostać poprzedzone jeszcze jedną uchwałą Rady 
Gminy, zawierającą przyzwolenie Rady na realizację zadania. Wójt dodał, Ŝe 
naleŜałoby równieŜ zapytać mieszkańców gminy jaki jest ich stosunek do kwestii 
budowy krytej pływalni. Kontynuując dodał, Ŝe naleŜy wykonać kolejny kok i znaleźć 
partnera, który wyręczy gminę z 25%-towego udziału. Podkreślił jednocześnie, Ŝe 
jeŜeli gmina odda obiekt w 100% inwestorowi prywatnemu wówczas straci w części 
kontrolę nad obiektem a co za tym idzie wpływ na jego dalszy rozwój. Wójt oznajmił 
takŜe, Ŝe jego zdaniem naleŜy prowadzić równolegle budowę krytej pływalni  
i budowę kanalizacji. 
 
Następnie głos zabrał Przewodniczący Rady, stwierdzając, Ŝe jeŜeli gmina przegra  
z kopalnią wówczas budowa pływalni zostanie przecieŜ odłoŜona. Poza tym WPI, 
który jest załącznikiem do budŜetu gminy zawsze moŜna zmienić. 
 
Radny Kaczor oznajmił, Ŝe jest zdziwiony postawą niektórych radnych, poniewaŜ 
realizacja budowy pływalni krytej była jednym z punktów wpisanych do zadań, które 
znalazły się na liście Wójta i jego Komitetu, podczas prowadzenia kampanii 
wyborczej. Dodał, Ŝe mieszkańcy, wybierając Wójta jak i radnych zaakceptowała 
proponowany przez nich program. Zdaniem radnego Kaczora, wobec powyŜszego – 
postawa niektórych radnych nie jest w porządku. 
 
W odpowiedzi radny Nowak oznajmił, Ŝe jego stanowisko oparte jest na przesłankach 
ekonomicznych. JednakŜe uwaŜa, Ŝe wystosowanie zapytania do mieszkańców  
w kwestii budowy pływalni jest jak najbardziej trafnym posunięciem i w związku  
z zapewnieniem Wójta, iŜ takie zapytanie zostanie przygotowane, wycofuje wniosek, 
który postawił na wstępie. 
 
Z uwagi na brak dalszych uwag i pytań Przewodniczący Rady zakończył dyskusję, po 
czym zarządził głosowanie. 
 

Uchwała Nr IV/26/06 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: budŜetu Gminy na 
2007 rok, na aktualny stan obecnych 15 radnych, została podjęta jednogłośnie 
i stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 
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Przewodniczący Rady podziękował wszystkim, którzy mieli wpływ na przygotowanie  
budŜetu oraz członkom komisji za owocne dyskusje i wykazanie inicjatywy.  
 
Ad. 10 
W sprawach bieŜących przedstawiony został projekt uchwały w sprawie: zmian  
w uchwale Rady Gminy dotyczącej zaciągnięcia w 2006r. kredytu w kwocie 
1 400 000,00 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetowego.  
 
W związku z brakiem uwag przystąpiono do głosowania, w wyniku którego: 
 

Uchwała Nr IV/27/06 Rady Gminy Ornontowice w sprawie: zmian w uchwale 
Rady Gminy dotyczącej zaciągnięcia w 2006r. kredytu w kwocie 1 400 000,00 
zł na sfinansowanie planowanego deficytu budŜetowego, na aktualny stan 
obecnych 15 radnych, została podjęta jednogłośnie i stanowi załącznik nr 12 
do protokołu. 

 
W dalszej części tego punktu radni zapoznali się z prezentacją multimedialną dot. 
projektu „Wirtualne O!rnontowice”. 
 
Ad. 11 
Interpelacje radnych nie wpłynęły. 
 
Ad. 12 
W wolnych głosach i wnioskach Przewodniczący Rady oznajmił, Ŝe na posiedzeniach 
komisji w miesiącu styczniu, kaŜda komisja winna opracować plan pracy na  
I półrocze 2007r. Ustalono, Ŝe posiedzenia komisji rozpoczną się dopiero po  
15 stycznia. Termin sesji ustalono na 31.01.2007r.  
 
Następnie Przewodniczący Rady: 

� przypomniał radnym o obowiązku złoŜenia oświadczeń majątkowych  
w ustawowym terminie, 

� nadmienił o wpływających ofertach szkoleniowych do Biura Rady Gminy, 
� wspomniał o otrzymanych pozdrowieniach z biur poselskich. 

 
 
Następnie radny Spyra w imieniu kapeli „Śląskie Bajery” złoŜył serdeczne 
podziękowania władzom samorządowym za wspieranie zespołu. Poinformował 
obecnych o działalności jak i sukcesach jakie zespół odnosił w minionym okresie.  

 
 

Z-ca Wójta poruszył następnie kilka spraw, które poruszone zostały na sesji w dniu  
6 grudnia br: 

� sprawa oświetlenia ulicznego – awaria została zlikwidowana (radny Jaskółka 
zaproponował zamontowanie dodatkowych punktów oświetleniowych na  
ul. Krótkiej), 

� temat słupa energetycznego, stojącego na wprost budynku nr 4 i 6 przy  
ul. Akacjowej – w okresie poświątecznym słup zostanie zdemontowany, 

� temat sprzedaŜy działek przy ul. Leśnej, 
� temat dot. przeprowadzenia „akcji zima”. 
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Ad. 13 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy o godz. 
19.30 zakończył sesję Rady Gminy Ornontowice. 
 
        
 

Przewodniczył: 
 

Stanisław Malczyk 
(-) Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Protokołowała: Iwona Skrzypczyk   
 
 


